Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	21.01.2022
	№
	23

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в                        муниципальную программу                  Чебоксарского района Чувашской Республики «Развитие     транспортной системы Чебоксарского района Чувашской Республики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Чебоксарского района      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Чебоксарского района «Развитие    транспортной системы Чебоксарского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Чебоксарского района от 01.03.2019 № 188/1 (далее - Программа) (с изменениями, внесенными постановлением администрации Чебоксарского района от 02.11.2020 № 1368, от  25.11.2020 № 1484, от 12.04.2021 №360), следующие изменения:
1) в паспорте Программы:
- позицию «Подпрограммы Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Безопасные и качественные автомобильные дороги»;
«Безопасность дорожного движения»
           -  позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной        программы составляет – 2 258 026,72 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 83 302,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 116 640,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 336 163,02 тыс. рублей;
в 2022 году – 146 238,30 тыс. рублей;
в 2023 году – 121 206,40 тыс. рублей;
в 2024 году – 121 206,40 тыс. рублей;
в 2025 году – 121 206,40 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 606 032,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 606 032,00 тыс. рублей.

бюджета Чебоксарского района – 447 879,58 тыс.
 рублей, в том числе:
в 2019 году – 13 298,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 33 270,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 28 263,18 тыс. рублей;
в 2022 году – 27 571,90 тыс. рублей;
в 2023 году – 26 575,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 26 575,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 26 575,00 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 132 875,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 132 875,00 тыс. рублей.

Республиканского бюджета – 1 672 205,39 тыс. рублей.
в 2019 году – 70 003,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 72 619,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 180 708,08 тыс. рублей;
в 2022 году – 118 666,40 тыс. рублей;
в 2023 году – 94 631,40 тыс. рублей;
в 2024 году – 94 631,40 тыс. рублей;
в 2025 году – 94 631,40 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 473 157,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 473 157,00 тыс. рублей.

Федерального бюджета – 137 941,75 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 127 191,75 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Чебоксарского района на очередной финансовый год и плановый период».

2) Раздел III Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Муниципальной программы
(с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам
и годам реализации Муниципальной программы)
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета Чебоксарского района.
Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 – 2035 годах составляет 2 258 026,72 тыс. рублей, в том числе средства:
федерального бюджета – 137 941,75 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 1 672 205,39 тыс. рублей;
местного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 447 879,58 тыс. рублей;
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе в 2019 - 2025 годах составит 1 045 962,72 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 83 302,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 116 640,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 336 163,02 тыс. рублей;
в 2022 году – 146 238,30 тыс. рублей;
в 2023 году – 121 206,40 тыс. рублей;
в 2024 году – 121 206,40 тыс. рублей;
в 2025 году – 121 206,40 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 137 941,75 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 127 191,75 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 725 891,39 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 70 003,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 72 619,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 180 708,09 тыс. рублей;
в 2022 году – 118 666,40 тыс. рублей;
в 2023 году – 94 631,40 тыс. рублей;
в 2024 году – 94 631,40 тыс. рублей;
в 2025 году – 94 631,40 тыс. рублей;
местного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 182 129,58 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 13 298,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 33 270,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 28 263,18 тыс. рублей;
в 2022 году – 27 571,90 тыс. рублей;
в 2023 году – 26 575,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 26 575,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 26 575,00 тыс. рублей;
На 2 этапе в 2026 - 2030 годах объем финансирования Муниципальной программы составит 606 032,00 тыс. рублей, в том числе:
из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 473 157,00 тыс. рублей,
местного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 132 875,00 тыс. рублей,
На 3 этапе в 2031 - 2035 годах объем финансирования Муниципальной программы составит 606 032,00 тыс. рублей, в том числе:
из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 473 157,00 тыс. рублей,
местного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 132 875,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей местного бюджета Чебоксарского района.
Сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы Чебоксарского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Чебоксарского района Чувашской республики» приведены в приложении №1 к Муниципальной программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении №2 к Муниципальной программе.
В Муниципальную программу включены подпрограммы согласно приложениям № 3,4 к Муниципальной программе.».
3) Приложение №2 к Программе изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4) В паспорте подпрограммы «Безопасные качественные дороги» муниципальной программы Чебоксарского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Чебоксарского района Чувашской Республики» (далее – Подпрограмма 1) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации»
	Общий объем финансирования муниципальной        подпрограммы составляет – 2 251 299,72 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 78 981,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 114 283,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 336 113,02 тыс. рублей;
в 2022 году – 146 238,30 тыс. рублей;
в 2023 году – 121 206,40 тыс. рублей;
в 2024 году – 121 206,40 тыс. рублей;
в 2025 году – 121 206,40 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 606 032,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 606 032,00 тыс. рублей.

бюджета Чебоксарского района – 441 152,58 тыс.
 рублей, в том числе:
в 2019 году – 8 978,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 30 913,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 28 213,18 тыс. рублей;
в 2022 году – 27 571,90 тыс. рублей;
в 2023 году – 26 575,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 26 575,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 26 575,00 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 132 875,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 132 875,00 тыс. рублей.

Республиканского бюджета – 1 672 205,39 тыс. рублей.
в 2019 году – 70 003,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 72 619,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 180 708,09 тыс. рублей;
в 2022 году – 118 666,40 тыс. рублей;
в 2023 году – 94 631,40 тыс. рублей;
в 2024 году – 94 631,40 тыс. рублей;
в 2025 году – 94 631,40 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 473 157,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 473 157,00 тыс. рублей.

Федерального бюджета – 137 941,75 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 127 191,75 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Чебоксарского района на очередной финансовый год и плановый период».

5) раздел IV Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел IV.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, этапам и годам реализации подпрограммы)
Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 – 2035 годах составляет 2 251 299,72 тыс. рублей, в том числе средства:
федерального бюджета – 137 941,75 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 1 672 205,39 тыс. рублей;
местного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 447 879,58 тыс. рублей;
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной подпрограммы на 1 этапе в 2019 - 2025 годах составит 1 039 235,72 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 78 981,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 114 283,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 336 113,02 тыс. рублей;
в 2022 году – 146 238,30 тыс. рублей;
в 2023 году – 121 206,40 тыс. рублей;
в 2024 году – 121 206,40 тыс. рублей;
в 2025 году – 121 206,40 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 137 941,75 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 127 191,75 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 725 891,39 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 70 003,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 72 619,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 180 708,09 тыс. рублей;
в 2022 году – 118 666,40 тыс. рублей;
в 2023 году – 94 631,40 тыс. рублей;
в 2024 году – 94 631,40 тыс. рублей;
в 2025 году – 94 631,40 тыс. рублей;
местного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 177 973,78 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 8 978,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 30 913,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 28 213,18 тыс. рублей;
в 2022 году – 27 571,90 тыс. рублей;
в 2023 году – 26 575,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 26 575,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 26 575,00 тыс. рублей;
На 2 этапе в 2026 - 2030 годах объем финансирования Муниципальной подпрограммы составит 606 032,00 тыс. рублей, в том числе:
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 473 157,00 тыс. рублей,
местного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 132 875,00 тыс. рублей,
На 3 этапе в 2031 - 2035 годах объем финансирования Муниципальной подпрограммы составит 606 032,00 тыс. рублей, в том числе:
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 473 157,00 тыс. рублей,
местного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 132 875,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей местного бюджета Чебоксарского района.
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме и ежегодно будет уточняться.».
6) приложение № 1 к Подпрограмме 1 изложить согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
7) в паспорте подпрограммы «Безопасность дорожного движения» муниципальной программы Чебоксарского района Чувашской Республики Развитие транспортной системы Чебоксарского района Чувашской Республики» (далее – Подпрограмма 2) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной        подпрограммы составляет – 6 727,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 4 320,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 356,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –0,0 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы –0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы –0,0 тыс. рублей.
бюджета Чебоксарского района – 6 727,0 тыс.     рублей, в том числе:
в 2019 году – 4 320,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 356,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –0,0 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы –0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы –0,0 тыс. рублей.
Республиканского бюджета – 0,0 тыс. рублей.
Федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Чебоксарского района на очередной финансовый год и плановый период.».

8) раздел IV Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Раздел IV.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, этапам и годам реализации подпрограммы)
Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 – 2035 годах составляет 6 727,0 тыс. рублей, в том числе средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей;
местного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 6 727,0 тыс. рублей;
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной подпрограммы на 1 этапе в 2019 - 2025 годах составит 6 727,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 4 320,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 356,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –0,0 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
местного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 6 727,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 4 320,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 356,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2022 году –0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –0,0 тыс. рублей;
На 2 этапе в 2026 - 2030 годах объем финансирования Муниципальной подпрограммы составит 0,0 тыс. рублей;
На 3 этапе в 2031 - 2035 годах объем финансирования Муниципальной подпрограммы составит 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей местного бюджета Чебоксарского района.
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме и ежегодно будет уточняться.».
9) приложение № 1 к подпрограмме изложить согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел градостроительной деятельности и архитектуры управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасёв

0193

image1.png